平成 29 年 5 月 29 日

各 位

 福岡県福岡市中央区薬院一丁目１番１号

                           メディアファイブ株式会社

代表取締役社長 上野 英理也

                            （コード番号：3824 Q-Board）

             問合せ先：取締役管理本部長 河野 活

                            （電話番号：092－762－0555）

                             http://www.media5.co.jp/

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 28 年 7 月 14 日に公表いたしました業績予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 5 月期連結業績予想値の修正（平成 28 年 6 月 1日～平成 29 年 5 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,408 14 14 7 8.11

今回修正予想（Ｂ） 1,362 42 30 12 13.90

増減額（Ｂ-Ａ） △46 28 16 5

増減率（％） △3.3 200.0 114.3 71.4

(ご参考)前期実績

(平成 28 年 5 月期)
1,278 68 68 59 70.49

２．平成 29 年 5 月期個別業績予想値の修正（平成 28 年 6 月 1日～平成 29 年 5 月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,350 10 5 5.79

今回修正予想（Ｂ） 1,293 27 11 12.74

増減額（Ｂ-Ａ） △57 17 6

増減率（％） △4.2 170.0 120.0

(ご参考)前期実績

(平成 28 年 5 月期)
1,212 72 59 69.96

３．修正の理由

ITエンジニアのキャリア採用活動及びITエンジニア育成研修からのITエンジニアの輩出が滞っ

たことにより、顧客企業からの引き合いはあるものの IT エンジニアが不足し、売上高が伸び悩みま

した。しかしながら、ソリューション事業 BtoB ソリューショングループ及び運用・サポートグルー

プにおいて、IT エンジニアの技術力に見合う契約単価交渉を積極的に行ったことで利益額は増加し

ました。また、キャリア採用が当初予定より少なかったため採用費用が減少し、加えて、高度資格

の受験時期及び受験人数の変更などにより販売費及び一般管理費が減少しました。

その結果、通期の連結業績予想及び個別業績予想ともに売上高は当期予想を下回り、営業利益、

経常利益及び当期純利益は前回予想を上回る見通しとなりましたので、平成 29 年 5 月期通期の業績

予想を修正させていただきます。

以上